
f )i 

\ 
\ ---/, 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACIÓN 

DECRETO 

Radicado: D 2020070002410  

Fecha 09'102020 
W*ff JL 

Tipo: DECRETO 

IIII 

"Por medio del cual se aclara el Decreto 2020070002142 del 14 de septiembre de 2020" 

EL GOBERNADOR ENCARGADO DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, en uso de 
sus facultades Constitucionales y Legales, y 

CONSIDERANDO QUE: 

La Ley 1437 de 2011, en el artículo 45, señala expresamente:" Correcciones de errores 
formales. En cualquier tiempo, de oficio o a petición de parte, se podrán corregir los 
errores simplemente formales contenidos en los actos administrativos, ya sean aritméticos, 
de digitación, de transcripción o de omisión de palabras. En ningún caso la corrección dará 
lugar a cambios en el sentido material de la decisión, ni revivirá los términos legales para 
demandar el acto. Realizada la corrección, esta deberá ser notificada o comunicada a 
todos los interesados, según corresponda." 

Por medio del artículo único del Decreto 2020070002142 del 14 de septiembre de 2020, se 
ordenó: "Trasladar de la planta global de cargos de la Administración Departamental, Nivel 
Central, al señor JAIRO ANÍBAL A RANGO OSORIO, identificado con cédula de 
ciudadanía 8.403.812, quien desempeña el cargo de PROFESIONAL UNIVERSITARIO 
(Encargo en vacante definitiva), Código 219, Grado 02, NUC Planta 3343, ID Planta 0363, 
asignado al Grupo de Trabajo DESPACHO DEL GERENTE de la GERENCIA DE 
NEGRITUDES, para el cargo de PROFESIONAL UNIVERSITARIO (Encargo en vacante 
temporal), Código 219, Grado 02, NUC Planta 1078, ID Planta 0676, asignado al Grupo de 
Trabajo DIRECCION DE PERSONAL de la SECRETARÍA DE GES TION HUMANA Y 
DESARROLLO ORGANIZA CIONAL". 

Se pretermitió señalar, en el mencionado Decreto, que el traslado, por ser a un empleo en 
vacancia temporal, cuya titular es la señora Ana Jovina Arismendy Jaramillo, con cédula 
de ciudadanía 22.051.129, tendrá duración hasta el regreso de la titular del cargo. 

De conformidad con lo anterior, se hace necesario aclarar el Decreto 2020070002142 del 
14 de septiembre de 2020, en el sentido que el encargo de JAIRO ANIBAL ARANGO 
OSORIO, identificado con cédula de ciudadanía 8.403.812, en el empleo PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO (Encargo en vacante temporal), Código 219 Grado 02, NUC Planta 
1078, ID Planta 0676, asignado al Grupo de Trabajo DIRECCION DE PERSONAL de la 
SECRETARIA DE GESTIÓN HUMANA Y DESARROLLO ORGANIZACIONAL, dura 
hasta que regrese la titular del empleo, señora Ana Jovina Arismendy Jaramillo, con 
cédula de ciudadanía 22.051.129. 

En mérito de lo expuesto, 

SARIASES 



SARIASES 

DECRETO NUMERO HOJA No 2 

"Por medio del cual se aclara el Decreto 2020070002142 del 14 de septiembre de 2020" 

DECRETA 

ARTÍCULO ÚNICO: Aclarar el Decreto 2020070002142 del 14 de septiembre de 2020, en 
el sentido que el encargo de JAIRO ANIBAL ARANGO OSORIO, identificado con cédula 
de ciudadanía 8.403.812, en el empleo PROFESIONAL UNIVERSITARIO (Encargo en 
vacante temporal), Código 219, Grado 02, NUC Planta 1078, ID Planta 0676, asignado al 
Grupo de Trabajo DIRECCION DE PERSONAL de la SECRETARIA DE GESTION 
HUMANA Y DESARROLLO ORGANIZACIONAL, dura hasta que regrese la titular del 
empleo, señora Ana Jovina Arismendy Jaramillo, con cédula de ciudadanía 22.051.129; de 
conformidad con lo expuesto en la parte motiva. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

¡ LUIS FERNANDO SUÁREZ VÉLEZ 
ÍLGOBERNADOR DE ANTIOQUIA (E) 
U i/ ,4', 

1 Elaboró: Revisó: Aprobó: II / 
Ferney Alberto Vergara García 
Profesional Universitario 

Cindy Sofía Escudero Ramírez Claudia P 
Secret 1 Ztlo Directora de Personal 

-- ora /4t 

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas vy/osucion legales vigentes y por lo tanto bajo nuestra 

1 responsabilidad lo presentamos pum la firma. 


